B̄rmo sextus.

Multi sunt uocati
m̄ pauci s̄o electi. Dat. xx. Inter aliās magnas difficultates et subtilitates seti euāgelij ista themat̄ ē de maioribz sc̄z de multoz vocatōe et paucorum electōne. Tria sunt q̄ dāt̄ magnā difficultatē p̄bo thematis p̄posito. s. reuelatio diuināl. augmentatio naturali. p̄destinatio eternali. De pmo q̄ p̄bū p̄positū h̄z difficultatē ex reuelatiōe diuina. Qm̄ ex diuina reuelatiōe facta brō Johāni euangeliste. inuenit̄ in sacra sc̄ptura q̄ tot sunt electi in gl̄ia q̄ sunt innumerabiles. Ap̄cal. vii. Vidi turbā magnā quād innumerare nemo poterat. ex omnibz gentibz. tribubuz pl̄is stantes aū thronū dei. Ergo multi sūt electi. Gen. xv. leḡit̄. q̄ Abrahā p̄plangens se cū deo. q̄ nō habebat heredē cuž tot bona haberet. quē deus edurit extra dicens. Sup̄spice celū. et numerā stellas si potes. Et dixit ei. Hic erit semē tuū. Ecce hic reuelatio diuina multoz electoz in dicta re promissōe. de qua dicit ecclesia. Signifer sanct⁹ Michael representet eas in luce sanctā. quā olim abraham p̄missisti et semini ei⁹. Quare ḡ dicit thema. Multi sunt vocati. R̄fūcio. p̄mo q̄ p̄bū xp̄i ē vez. et reuelatiōes abrahe et Jobānis sunt ve-

re et concordant. p̄ distinctōem sic. Qm̄ de electis possum̄ loq̄ duplicit̄. vel absolute v̄l̄ cōparatiue. Primo mō electi sunt multi. sic dicit Johannes in dicta reuelatiōe sibi facta a deo. Secundo sunt pauci respectu multitu dinis damnator̄. Et sic loqui xp̄s p̄partiuue sic in manu plena arena sunt grana innumereabilia absolute. sed sunt pauca respectu illo. rū q̄ sunt in littore maris. Et de⁹ recepit manus plenā. Et oēs electi in manu dei sūt. Ite H̄ap. iii. Justor̄ aie in manu dei sunt. et nō tanget illos tormentū mortis. v̄si sunt oculi insipientiū mori. illi autē sunt in pace z̄. H̄z absolute loquēdo sunt tot q̄ sunt innumerabiles. q̄t innocētes. q̄t martyres. Dicit sanct⁹ Hiero. q̄ si q̄libet die fieret festū q̄nḡ miliū martȳ dies anni nō sufficerent. Quot doctores. q̄t cōfessores. quot f̄gines. q̄t sc̄ti p̄tinētes. q̄t sancti religiosi. clerici. laici. de matrimoniō innumerabiles sūt absolute. H̄z cōparatiue respectu damnator̄ pauci sunt electi. Qm̄ aūq̄ xp̄s veniret in hunc mundū in carne hūana trāstuerūt de h̄z mūdo v̄lra qn̄ q̄. H̄ annoz et tot⁹ mund⁹ damnabāt. exceptis paucis de p̄plo isrl̄ q̄libant ad lymbū saetor̄ pat̄. Itē tpe legis Moysi cogitate q̄t infantes mortui fuerunt absq̄ circuſiōne. Sic mō tpe legis xp̄i. q̄t moriūt̄ absq̄ baptis̄mo. et de his null⁹ saluat̄. Joh. iii. Amē amen dico vobis nisi q̄s renāt̄ fuerit ex aq̄z sp̄sācto. nō intrabit in regnū celoz z̄. Itēz quot iudei. quot agareni. quot pagani et infideles. Itēz quot mal̄ xp̄iani. q̄z fides et baptism⁹ cuž bona vita saluat̄ hominem xp̄iani. als non. Quot xp̄iani sunt q̄ licet habeat fidē. tū sūt sup̄bi. auari. luxuriosi. et sic de alijs peccatis. Quot xp̄iani q̄ nō ɔſitent̄ quolibet anno i q̄ dragesima. nec cōmunicant̄. nec seruant̄ precepta. nec dominicā. nec festa sanctoz. omes tales damnāt̄. Isto modo compatiuue pauci sunt electi. Nota h̄z archidiacono lugdunū. q̄ p̄. xl. annos fuit in heremo in magna pnia postq̄ resignauit suis bñficijs. qui post mortem apparuit archiep̄o lugdunensi. Qui q̄s̄uit ab eo vt diceret sibi aliquid de alio mundo. Qui r̄ndit q̄ in die qua ip̄e obiit mortui fuerūt in mūdo. xxx. milia de q̄bō solū quinc̄s fuerūt saluati. s. ip̄se et beat⁹ Bernard⁹ qui illa die obierat. q̄ statim sine purgatorio ascenderant ad paradiſum. et tres descendērāt ad purgatoriū. alijs quidē descendērāt ad infernum. Propter hoc dicit christus Matt. septimo.

Herm. VI.

Intrate per angustam portam. quia lata est porta et spaciovia quae dicit ad predictos. Arta autem et strita quae dicit ad vitam. et pauci inueniunt eam. Pauciores quae inuenient teneantur. Paucissimi quae ea perficiantur. quibus vultus ire ad libitum. Angusta porta pars diuis volutas dei est. Ad istam optet se restringere quae padis vult intrare. Lata porta est volutas propria. Arta via quae dicit ad vitam est afflictio pnia lis. Via spaciofa inferni. Quersatio mundana. bini comedere. bini bibere. luxuriari. delectari. vindicare se de iniuriis et ceteris pauci sunt electi. Nec proptatio maxime apparebit in die iudicij. quoniam electi videbunt ad dexteram Christi iudicis pauci. Deinde propheta Isa. ponit duas similitudines: dicentes. Quoniam si paucus oliue quae remanserit excutiat ex olea. et racemi cum fuerit finita vindemias. Huius uerbi vocem suam atque laudabunt nomem domini Isa. xxiiij. Dicit haec Lyra. per excursionem olinuam et vi demissionem paucus remanserit oliue. pauci rascem. Sic in iudicio pauci erunt electi in proptatione. Ecce quoniam intelligit. multi sunt vocati. pauci vero electi. Dico scilicet quae ibi thematis habet difficultatem per argumentationem naturalem. dicit thea mulci sunt et ceterum non est ratione naturali difficultas quae declaratur per regulam phisicam. Quelliber res operat naturaliter per suam virtutem et perfectioem. Et licet regula sit clara. tamen ad magistrum declarandum do duas similitudines. prima in sole quae habet plenaria claritate. secunda plenaria luminatio. scilicet in igne quae habet calefactiunem et illuminatiunem. quoniam maior est ignis. tanto magistrum calefacit et illuminat. modo cum deest infinita potestate et virtus et misericors. David. Apud dominum misericordia et copiosa apud eum redemptio. ps. cxix. Item. Misericordia et misericors dominus: patiens et multum misericors. ps. cxliij. Cum ergo quilibet res operat naturaliter secundum suam virtutem et ceterum. Eiusdem ergo sunt multi vocati. pauci vero electi. cum deberent esse infiniti. Pro ratione notandum quod deus est infinite misericordie. pieratis et bonitatis. et ut omnes saluerentur. fecit quicquid debuit facere. et potuit etiam infinite. Quare ergo non omnes saluantur. quod non omnes volunt saluari. immo pauci sunt qui volunt recipere suam saluatorem. No. sicut edidit de rege qui abundantissime soluit precium redemptoris per captiuos qui erant in barbaria. et parauit naues et galeras ut possint ad patriam suam redire. qui tamen nolebat inde exire. Hic in proposito dominus iesus Christus abundantissime soluit precium redemptionis per omnibus hominibus. etiam si essent infiniti homines et parauit naues. sed innocentie

baptismalis. penitentie sacramentalis. obedientie generalis. Sed genites nolunt exire de carceri. quoniam inde nolunt exire de carcere. Moysi. nec agareni de carcere machometi. nec supbi de carcere supbie. et sic de aliis. Tamen si non saluantur est culpa gentium. et non dei. quia non vult cogere liberum arbitrium. sed inducit et consulet. Hoc bonum est et acceptum coram salvatore nostro deo. qui vult omnes homines salvos fieri. et ad agnitionem veritatis venire. qui dedit redemptionem semetipm per omnibus. j. ad Thess. iiij. Dico tertio quae ibi thematis habet difficultatem per predestinationem eternalem. Regula est theologia. quae diuina predestinationem est fundamentum et principium principium salvationis hominum. inter quae nullus potest saluari nisi eterniter fuerit predestinatus. Si ergo pauci sunt illi qui saluantur oportet etiam diligere quae pauci sunt predestinati. Si ergo deinde destinavit paucos. quoniam non predestinavit multis aut omnes. Atque enim fuissent peccata iam de paucis elegit. Quia autem predestinationem est fundamentum salvationis. Ueritas. Quos predestinavit gloriam eternaliter. hos et vocauit. s. per predicationem suas. s. apostolorum. et aliorum. Et quos vocauit. hos et iustificauit. s. per proximam. quos autem iustificauit. illos et magnificauit. s. per saluatorem. ad Roma. viij. Item alia auctoritas. Elegit nos autem mundi constitutoem. ut essemus sciti et immaculati in conspectu eius in caritate. qui predestinavit nos in adoptionem filiorum. ad Ephes. i. Quare ergo deus non elegit seu predestinavit omnes. videlicet quoniam non fuerit liberalis in eligendo seu predestinando. Nono ergo ista materia est multum subtilis. oportet respondere per unam similitudinem talis. Semel in quadam civitate fuit inuenita una magna congregatio seu multitudine latronum. qui per curiam capti et sententiati omnes ducebant ad furcam. et dum irerent rex intravit per civitatem. Qui videt eos dixit. Quid est haec? Et fuit sibi dictum. quod omnes erant latrones iam ad suspicium sententiati. Rex autem respiciens eos. peperit aliquibus de illis. et receperit illos in suis. Deinde fuit supplicatum regi. quod peceret etiam aliis. Respondit rex quod ipsos non traheret ad se sicut alios receperat. sed placeret sibi quod ecent soluti. et si vellent fugere. fugerent. Qui soluti noluerunt fugere. et ideo fuerunt suspensi. Hic in proposito. sciatris quod quicquid in haec mundo evenit. et quicquid eveniunt omnia praeterea deo fuerunt. nec in aliquo evenient crevit sua sciencia. qui inuariabilis est. Et videbat quod omnes huius creature naturaliter ibant ad furcam inferni. qui naturaliter nullus ibat ad padis. de quibus elegit aliquos ad se tra-